2.0 -RESUMEN EJECUTIVO. 

El presente Estudio de Impacto Ambiental se refiere desarrollo de un proyecto urbanístico 

sobre una extensión superficiaria 5 ha + 1610.62 m2, compuesto de ciento cincuenta y 

ocho (158) lotes residenciales bajo la norma Residencial Bono Solidario (RBS). 

El proyecto será promovido por RESIDENCIAL LA UNION, S, A., propietaria de la finca 

con Folio Real N0 30484300 (F), la cual cuenta con una superficie actual y resto libre de 9

[...]

ubicación, propiedad (es) donde 

se desarrollará el proyecto. 

“Urbanización el Limón Etapa 1”, Proyecto de desarrollo urbanístico, el cual consiste en 

la utilización de un globo de terreno con superficie de 5 ha + 1610.62 m2, para el 

establecimiento de ciento cincuenta y ocho (158) lotes residenciales, y la construcción de 

las respectivas viviendas. 

El proyecto será desarrollado bajo la norma RBS – Residencial Bono Solidario, sobre una 

sección de la finca con Folio Real No 30484300 (F), código de ubicación 2302, propiedad

[...]

Desarrollo, para normar el área del proyecto con uso bajo el código de zona RBS 

(Residencial Bono Solidario). (Ver nota de solicitud en anexos). 

4.7- Monto Global de la inversión 

El monto aproximado para llevar a cabo el desarrollo del proyecto residencial se 

estima en B/. 938,172.50 (Novecientos treinta y ocho mil ciento setenta y dos con 

50/100). 

4.8- Legislación, Normas Técnicas y Ambientales que Regulan el Sector, Obra o 

Proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre 

el Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos